
UCHWAŁA NR IV/24/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie wykonania zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375 oraz z 2023 r. 
poz. 1688 i poz. 1890.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewie z gatunku lipa 
drobnolistna o obwodzie pnia 440 cm, będącym pomnikiem przyrody rosnącym w miejscowości Szklarka 
Mielęcka, działka ewidencyjna nr 318, obręb Szklarka Mielęcka, Gmina Kępno, wpisanym do rejestru 
pomników przyrody decyzją Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 17 sierpnia 1972 r. o uznaniu obiektów za pomniki przyrody. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, dotyczy: 

1) cięć pielęgnacyjnych polegających na usunięciu martwych konarów, czopów i gałęzi, z pozostawieniem jak 
największej ilości tzw. suszu trwałego, który nie stanowi zagrożenia oraz usunięcie zawieszonych konarów 
w koronie; 

2) kontrola konarów z poziomu korony pod kątem podatności konarów na wyłamywanie, sprawdzenie 
rozwidleń, ubytków wgłębnych, miejsc po obrywie. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1, winny być 
przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2024 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia pielęgnacyjne drzewa winny zostać przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonaniu cięć pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych występujących w jego obrębie; 

4) przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Wydziale Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie informację o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac; 

5) po wykonaniu zabiegów, Burmistrz Miasta i Gminy Kępno celem kontroli zgodności wykonania prac 
z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale, przeprowadzą oględziny poddawanego zabiegom 
pomnika przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D09DE9C7-1C5A-46B7-98FE-D8DDB57E4766. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr IV/24/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 28 czerwca 2024 roku 

w sprawie wykonania zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody. 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm. Zgodnie z art. 44 ust.1 tej ustawy, 
ustanowienie pomnika przyrody (…) następuje w drodze uchwały rady gminy. Natomiast w myśl art. 45 ust 2, 
prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony 
przyrody.  

Uwzględniając powyższe, pomimo, iż pomnik przyrody objęty niniejszą uchwałą ustanowiony został decyzją 
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 17 sierpnia 
1972 r. o uznaniu obiektów za pomniki przyrody, to poddanie go zabiegom pielęgnacyjnym i konserwacyjnym 
wymaga wcześniejszego uzgodnienia zakresu i warunków wykonywania tych zabiegów z właściwą radą 
gminy, a więc w tym wypadku Radą Miejską w Kępnie. 

Właściciel nieruchomości, na której rośnie drzewo, zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie zabiegów 
pielęgnacyjnych na pomniku przyrody, uzasadniając prośbę zagrożeniem dla budynków i ludzi jakie powodują 
łamiące się gałęzie. 

Po przeprowadzeniu oględzin drzewa i wykonaniu ekspertyzy dendrologicznej w zakresie oceny stanu 
drzewa, potwierdzono zasadność wykonania prac dotyczących przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
i konserwacyjnych drzewa będącego pomnikiem przyrody. Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów 
ma na celu jak najdłuższe zachowanie niniejszego obiektu przyrodniczego oraz zmniejszenie zagrożenia dla 
obiektów budowlanych i ludzi przebywających w pobliżu. 

Z tych też względów, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

  

dr inż. Piotr Psikus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D09DE9C7-1C5A-46B7-98FE-D8DDB57E4766. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


